

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	897,134,166	902,284,368	-5,150,202
		老人福祉事業収益	117,773,478	113,571,602	4,201,876
		保育事業収益	503,751,452	414,171,388	89,580,064
		就労支援事業収益	9,228,789	10,116,978	-888,189
		障害福祉サービス等事業収益	99,204,705	94,442,969	4,761,736
		経常経費寄附金収益	464,000	366,000	98,000
		サービス活動収益計(1)	1,627,556,590	1,534,953,305	92,603,285
	費用	人件費	1,157,327,022	1,074,046,505	83,280,517
		事業費	204,988,518	190,988,286	14,000,232
		事務費	122,949,493	107,186,923	15,762,570
		就労支援事業費用	9,205,902	9,459,816	-253,914
		利用者負担軽減額	439,348	640,091	-200,743
		減価償却費	125,966,894	127,864,389	-1,897,495
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,351,256	-43,944,050	-407,206
徴収不能額		84,162		84,162	
サービス活動費用計(2)	1,576,610,083	1,466,241,960	110,368,123		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	50,946,507	68,711,345	-17,764,838		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,342,374	1,682,935	-340,561
		受取利息配当金収益	1,018	570	448
		その他のサービス活動外収益	23,581,501	20,646,422	2,935,079
		サービス活動外収益計(4)	24,924,893	22,329,927	2,594,966
	費用	支払利息	10,503,392	11,826,056	-1,322,664
		その他のサービス活動外費用	828,842	993,550	-164,708
		サービス活動外費用計(5)	11,332,234	12,819,606	-1,487,372
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,592,659	9,510,321	4,082,338		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	64,539,166	78,221,666	-13,682,500		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,580,000	5,818,000	7,762,000
		特別収益計(8)	13,580,000	5,818,000	7,762,000
	費用	固定資産売却損・処分損	4	40,348	-40,344
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,762,000		7,762,000
		特別費用計(9)	7,762,004	40,348	7,721,656
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,817,996	5,777,652	40,344		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	70,357,162	83,999,318	-13,642,156		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	635,584,923	551,585,605	83,999,318	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	705,942,085	635,584,923	70,357,162	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	705,942,085	635,584,923	70,357,162	